
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 15

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 19 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 10. 12. 2020 v sále Kulturního domu ve Starém Kolíně od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Luboš Železný, Bc. Petra Kubátová Krchová, Ing. Věra Chobotová, Ing. Martin
Mistr, Ph.D., Jakub Viktora, Mgr. Marie Smutná, Mgr. Irena Pánková, Ing. Jan
Mančal, CSc., Martin Němec, Iva Boušková (dostavila se v 18,05 hod.)

Omluveni: Pavel Horák
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Darina Viktorová
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                                                 Zpracovatel: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

1. ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou
2. zapisovatelku paní Darinu Viktorovou
3. návrhovou komisi ve složení: Jakub Viktora - předseda, Mgr. Marie Smutná a Ing. Jan Mančal, CSc.

 

Program:

1. Zahájení
2. Program 19. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín
4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání služeb Sběrného dvora Starý Kolín
5. Stočné pro rok 2021
6. Dodatek č.1/2021 SOP Přelouč ke smlouvě č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý Kolín
7. Rozpočtové opatření č. 6 /2020
8. Střednědobý výhled rozpočtu obce Starý Kolín na období 2021 - 2024 
9. Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2021
10. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021
11. Revokace usnesení č. 5/17/20
12. Projednání a schválení vyřazení majetku (zmařená investice) čp. 19 ulice Pod Drahou
13. Zpráva Kontrolního výboru
14. Diskuse
15. Zpráva návrhové komise
16. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 15

 

Diskuze:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) volí ověřovateli zápisu Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou
b) schvaluje zapisovatelku paní Darinu Viktorovou
c) volí návrhovou komisi ve složení: Jakub Viktora - předseda, Mgr. Marie Smutná a Ing. Jan Mančal, CSc.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/19/20 bylo schváleno.

2. Program 19. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný              Zpracovatel: Luboš Železný

Návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva obce byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 Zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Návrh programu byl zveřejněn na úřední desce
Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla rovněž informována
prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

 

Program zasedání

Zahájení      1.
Program 19. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Dodatek č. 6  ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín 3.
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání služeb Sběrného dvora Starý Kolín4.
Stočné pro rok 20215.
Dodatek č.1/2021 SOP Přelouč ke smlouvě č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý Kolín 6.
Rozpočtové opatření č. 6 /20207.
Střednědobý výhled rozpočtu obce Starý Kolín na období 2021 - 2024 8.
Rozpočet obce Starý Kolín na rok 20219.
Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 202110.
Revokace usnesení č. 5/17/2011.
Projednání a schválení vyřazení majetku (zmařená investice) č.p. 19 ulice Pod Drahou12.
Zpráva kontrolního výboru13.
Diskuse14.
Zpráva návrhové komise15.
Závěr16.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín po projednání schvaluje program 19. zasedání Zastupitelstva obce Starý
Kolín

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/19/20 bylo schváleno.

3. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                               Zpracovala: Ing. Markéta Pazderová



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 15

 

Důvodová zpráva:

Dle odst. 1 čl. 5. Smlouvy o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín se cena určuje kalkulací
zpravidla na jeden kalendářní  rok.  Kalkulace je přílohou Smlouvy,  proto musí  být  uzavřen Dodatek č.  6
ke Smlouvě, kterým dojde ke změně přílohy.

Na základě kalkulace pro rok 2021 činí cena za předání odpadních vod pro obec Hlízov   29,95 Kč/m3 bez DPH,
tj. 32,95 Kč/m3 včetně DPH. Ve srovnání s rokem 2020 dojde k navýšení ceny o 0,75 Kč včetně DPH. Dodatek
ke smlouvě se schvaluje každý rok. 

Poznámka:

V roce 2020 činila cena za předání odpadních vod 28,- Kč/m3 bez DPH, tj. 32,20 Kč/m3 včetně DPH.

Diskuze:
Ing. Martin Mistr, Ph.D. dotazuje se, zda už se ví, co to jsou finanční výnosy?
Luboš Železný vysvětlil, že částky spolu souvisí, cenu ovlivní částka odpisů. Odpisuje se každý

rok majetek, dle řádku 7 a 4 tabulky nákladů pro výpočet ceny pro stočné.
Řádek 4 jsou ostatní přímé náklady a řádek 7 jsou finanční výnosy. Kalkulace
vychází ze skutečných podkladů, obec může ovlivnit cenu, ale musí dodržet
finanční analýzu. Dle ní jsme s cenou za stočné o rok napřed, i když se do ní
promítla inflace.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. se domnívá, že obec má ročně ztrátu ve výši 160 000,- Kč oproti vynaloženým
nákladům. Měla by se zvýšit cena, která je daná v projektu a účtovat podle
nákladů a spotřeby 54 000 m3 ročně a rozdíl , který bychom si měli naspořit je
ztráta.  Proč  je  výhled  jiný  než  skutečnost?  Nikdo  by  si  neměl  dát  ztrátu
do příštího roku. Má obavy z toho, co nastane, až budou potřeba velké opravy a
obec  na  ně  nebude  mít  naspořeno  dostatek  finančních  prostředků.  Cena
za stočné by v takovém případě měla být ve výši 99,- Kč/m3, pak by se naspořilo
dostatek finančních prostředků. Pokud občanům dáme nižší cenu, musíme ji
uspořit jinde. Co bude za 5 let? Kde obec vezme peníze na opravy? Neměli
bychom zlevňovat, a to ani Hlízovu, kde je cena počítaná dle stejného vzorce,
jako  pro  obec  Starý  Kolín.  Upozorňuje  tedy  ostatní  zastupitele,  aby  si  to
uvědomili. Závěrem sdělil, že bude hlasovat pro návrh usnesení.

Luboš Železný obec spoří, ne plnou částku. Výpočet ovlivňuje cena za 1 m3 stočného. Obec
spoří v souladu s finanční analýzou, respektive jsme již na úrovni roku 2022.
Alokovanou částku máme cca 11 000 000,-  Kč,  není  to 100%. Neočekávají
se v nejbližší době velké opravy. Technologie se opravují průběžně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce
Hlízov do ČOV Starý Kolín

2. schvaluje cenu 32,95 Kč/m3 včetně DPH za předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín pro
rok 2021 na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto Usnesení

3. ukládá starostovi obce

a) informovat obec Hlízov o schválení Dodatku č. 6 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov
do ČOV Starý Kolín a o schválení ceny za předání odpadních vod do ČOV Starý Kolín pro rok 2021             
                                          

                                                                                                                               T: do 18. 12. 2020

b) podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě o předání odpadních vod z obce Hlízov do ČOV Starý Kolín 

                                                                                                                               T: do 31. 12. 2020



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 15

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/19/20 bylo schváleno.

4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání služeb Sběrného dvora Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                       Zpracovatelé:  Pavel Horák, Bc. Petra Kubátová Krchová

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o využívání služeb Sběrného dvora Starý Kolín ze dne 21. 10. 2015 upravuje výši
záloh pro obec Hlízov. Nově je výše záloh stanovena čtvrtletně na 45,- Kč /obyvatele k 1. 1. 2021.  

Dodatek vychází ze zpřesnění evidence odpadů na sběrném dvoře od ledna 2020, kdy pro Hlízov jsou odpady
vykazovány odděleně. 

Diskuze:
Luboš Železný kalkulace vychází ze zpřesněné evidence od ledna 2020, kdy pro Hlízov se vede

evidence odděleně. Na Sběrném dvoře mají samostatný kontejner na objemný
odpad. Cena byla navržena a odsouhlasena i  ze strany vedení obce Hlízov.
Jedná se o nárůst ceny oproti letošnímu roku o 25,- Kč.

Ing. Věra Chobotová upozorňuje, že evidence se vedla odděleně vždy. Pracovník obce to zapisoval.
Luboš Železný potvrzuje, nyní mají svůj kontejner. Ostatní odpady se váží a evidují jako dříve.
Bc. Petra Kubátová Krchová podrobnou evidenci vede pro obec odpovědná osoba, která zaštiťuje provoz pro

Sběrný dvůr.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje Dodatek č. 3. ke Smlouvě o využívání služeb Sběrného dvora
Starý Kolín ze dne 21.10.2015.

2. ukládá starostovi obce podepsat Dodatek č. 3. ke Smlouvě o využívání služeb Sběrného dvora Starý
Kolín ze dne 21. 10. 2015.

                                                                                                                             T: do 31. 12. 2020

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/19/20 bylo schváleno.

5. Stočné pro rok 2021

Předkladatel: Luboš Železný                                            Zpracoval: Ing. Markéta Pazderová

 

Důvodová zpráva:

Na základě skutečných nákladů na provoz kanalizace a ČOV byla vyhotovena kalkulace stočného pro obec
Starý Kolín pro rok 2021. Stočné pro rok 2021 vychází dle kalkulace na 58,80 Kč/m3 bez DPH, tj. 64,68 Kč/m3
včetně DPH. Ve srovnání s letošním rokem se jedná o navýšení 1,44 Kč včetně DPH.

 

Poznámka :



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 15

V roce 2019 činilo stočné 51,40 Kč/m3 bez DPH, tj. 59,11 Kč/m3 včetně DPH.                                        
V roce 2020 činilo stočné 54,99 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,24 Kč /m3 včetně DPH.                                            

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje cenu stočného pro rok 2021 ve výši 64,68 Kč/m3 včetně DPH
na základě předložené kalkulace, která je přílohou tohoto Usnesení

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/19/20 bylo schváleno.

6. Dodatek č.1/2021 SOP Přelouč ke smlouvě č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý Kolín

Předkladatel:  Luboš Železný  Zpracovatel: Pavel Horák

Na základě dohody obce a zhotovitele SOP a.s. a dle smlouvy č. 82/02 o nakládání s odpady v obci Starý
Kolín je předložen dodatek  ke smlouvě, který upravuje cenu za službu svozu a cenu za odstranění odpadů
v roce 2021. 

Dodatek dále v bodu III   odst.  3.  zavádí kombinovaný svoz směsného komunálního odpadu a bioodpadu
v  období   duben  -  listopad,  1x14  dní  svoz  směsného  komunálního  odpadu  a  1x14  dní  svoz  biologicky
rozložitelného odpadu.

Smlouva se doplňuje o článek Ostatní ujednání, který upravuje postup po účinnosti nové odpadové legislativy
od 1. 1. 2021.

Diskuze:
Luboš Železný zastupitelé návrh dodatku projednali na pracovním jednání. V roce 2021 na jaře

se zvýší cena skládkovného ze současných 500,- Kč na 800,- Kč za tunu. Bude
nutné opět schválit nový dodatek. Obec chce po dvou letech vyhodnotit nový
svoz bioodpadu, který bude zajišťovat firma SOP a.s. Přelouč a snížení počtu
svozu popelnic s komunálním odpadem. Mohlo by se ušetřit za provoz a údržbu
našeho svozového vozidla MAN a i další náklady, např. mzdy zaměstnanců.
Předpokládá, že obci by mohly vzrůst náklady cca o 50 000,- Kč. Od roku 2021
firma ZERS Neškaredice zdražila cenu za bioodpad. Obec na likvidaci odpadů
bude vždy doplácet.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje Dodatek č. 1/2021 ke smlouvě č. 82/02, o nakládání s odpady
v obci Starý Kolín

2. ukládá starostovi podepsat Dodatek č. 1/2021 ke smlouvě č. 82/02, o nakládání s odpady v obci Starý
Kolín

                                                                                                                                    T: 31. 12. 2020

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/19/20 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 6 /2020

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová            Zpracovatelé:  účetní obce, Bc. Petra Kubátová
Krchová                                 

V  souladu  s  ustanovením §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 15

v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Návrh rozpočtového  opatření č. 6/2020 :   

     
příjmy:     
par. pol.    
 1111 Daň z příjmů FO   400 000,00 úprava daní 

 1113 Daň z příjmů FO z kapitálových
výnosů     92 000,00 úprava daní 

 1121 Daň z příjmů PO -350 000,00 úprava daní 

 1381 Daň z hazardních her     40 000,00  

 4111 Neinvestiční přijaté transfery      -1 561,82 vyúčtování krajských voleb

2321  Odvádění odpadních vod     24 000,00 stočné

3632  Pohřebnictví       2 000,00 pronájem hrobového místa

3723  Sběr a svoz ostatních odpadů       7 000,00 svoz odpadu na skládku (výběr za odpad
na SD)

3725  Využívání a zneškodňování
odpadů     15 000,00 tříděný odpad (EKO KOM, železo)

     

  Celkem příjmy    228 438,18  
     
výdaje.     
par.     

3722  Sběr a svoz komunálního
odpadu     40 000,00 svoz komunálního odpadu

3631  Veřejné osvětlení -1 000 000,00 neprostavěno (ul. Kolínská)

6115  Volby do zastupitelstev krajů      -1 561,82 vyúčtování krajských voleb

     

  Výdaje celkem  -961 561,82  
 

 

  Změny rozpočtového opatření č. 6 při jednání  

     

příjmy:     

par pol.    

 1211 Daň z přidané hodnoty 500 000,00 úprava daní

 1511 Daň z nemovitosti 50 000,00 úprava daní

 4213 Investiční přijaté transfery ze státního fondu 2 343 581,66 dotace na akci Rekonstrukce ul. Kolínské III/3275

3632  Pohřebnictví 6 000,00 pronájem z hrobového místa

     

  Příjmy celkem 2 899 581,66  

     

     
výdaje:     
par. pol.    

1014  Ozdravování hospodářských zvířat a zvláštní veterinární
péče 5 000,00 kastrace koček

2321  Odvádění odpadních vod 300 000,00 Dešťová kanalizace v ul. Kolínské

6409  Ostatní činnosti jinde nezařazené 11 762,18 Vrácení dotace na založení lesního porostu z roku 2013

3722  Sběr a svoz komunálního odpadu 10 000,00 FA na 134 000,- a v RO je 84 200

2212  Silnice -300 000,00 Převod na § 2321
     



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 15

  Výdaje celkem       26 762,18  
     

  CELKEM PŘÍJMY  ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 6 3 128 019,84  

  CELKEM VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 6 -934 799,64  

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová podrobně popsala změny, které nastaly před jednáním a zastupitelé je obdrželi.

V příjmech se jedná o navýšení o 2 899 581,86 Kč a ve výdajích jde o navýšení
o částku 26 762, 18 Kč.

Luboš Železný rezerva z  Kolínské ulice,  která obci  zbyla  bude využita  na opravu dešťové
kanalizace v ulici V Domkách a Přímá. Při odebrání jedné z vpustí bylo zjištěno,
že  trubky  jsou  do  své  poloviny  zanešené  materiálem,  který  je  silně
kontaminovaný  ropnými  produkty.  Obec  sehnala  firmu  na  likvidaci
ekologických havárií, proto se posiluje tento paragraf. Zatím ještě není známa
přesná cena, ale opravu je potřeba udělat ihned. Obec ví, kdo toto způsobil.
Stalo  se  to  před třemi  lety,  jsou  svědci.  Obec  bude postupovat  v  souladu
se zákonem.

Ing. Věra Chobotová se dotazovala na částku 5 000,-  Kč na kastraci koček.
Luboš Železný jedná se  o  občanku Starého Kolína,  která  má větší  množství  koček.  Sama

se obrátila o  pomoc na neziskovou organizaci Tlapky a požádala o to, zda by jí
nemohly  pomoct  kočky  umístit  do  útulku,  popř.  přispět  na  kastraci.  Sama
se  bohužel  pasovala  do  role  zachránkyně  koček,  ale  problém  nezvládá  a
přerostl  jí  přes  hlavu.  Je  to  důchodkyně,  která  žije  sama,  pouze  ze  svého
starobního důchodu a nemá jiné příjmy. Proběhla u ní kontrola z veterinární
správy, které se sám zúčastnil. Paní byla nařízena kastrace 4 koček na kterou
nemá finance. Bohužel zde došlo i k sousedským neshodám, protože některé její
kočky se potulují po okolí a sousedům se to nelíbí.

Iva Boušková se dotazovala kolik koček paní má a proč se budou kastrovat jen čtyři z nich.
Luboš Železný odpověděl,  že  asi  20.  Stačí  vykastrovat  pouze  4,  protože  ostatní  jsou

vykastrované  nebo  příliš  mladé  na  kastraci.  Obec  zajistila  kastraci
na veterinární klinice v Kolíně. Peníze paní do ruky nedostane, klinika pošle
fakturu přímo obci. Cena kastrace jedné kočky je 1 200,- Kč. Paní na tom není
finančně dobře a obec by ji měla pomoct. Paní slíbila, že se koček bude snažit
postupně zbavovat, darovat je. K faktuře bude přiložený zápis z kontroly.

Mgr. Irena Pánková obec by měla po paní chtít alespoň částečnou úhradu, např. formou splátek.
Ing. Věra Chobotová bude to  precedens pro ostatní  a  budou chtít  úhradu za veterinární  služby

po  obci  také  zaplatit.  Paní  je  svéprávná  a  měla  by  za  své  konání  nést
odpovědnost.

Bc. Petra Kubátová Krchov v obci je ještě jeden podobný chovatel, ale zatím se na obec neobrátil s žádostí
o pomoc. Paní by se mělo pomoct, pro obec to není likvidační částka a pro ní
ano. Pro tyto případy existuje v rozpočtu obce paragraf 1014 , který by obec při
zaúčtování použila.

Ing. Věra Chobotová navrhla protinávrh usnesení s tím, že se z úprav daných při jednání vyjme
částka 5 000,- za kastraci koček.

Mgr. Marie Smutná souhlasí s tím, aby se paní pomohlo. Precedensu se neobává a pokud se stane
něco podobného znovu, bude se to řešit individuálně.

Iva Boušková obec hospodaří s veřejnými prostředky a toto z nich nelze platit. Pokud by měla
legální útulek, mohlo by to jít.

Ing. Jan Mančal, CSc. souhlasí, aby se paní pomohlo, pokud si to sama nemůže dovolit. Pomůže to
i obci, nebudou zbytečné sousedské spory.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. jmenovaný paragraf je určený spíše pro epidemie, dle jeho názoru toto není
čisté řešení. Má obec písemné stížnosti od občanů a řešilo se to? Podobných lidí
je spoustu.

J.B. mělo by se ověřit, zda paní nemá komerční chov, aby se to znovu nezopakovalo.
Ing.. Jan Mančal, CSc.. peníze dá paní ze svého a fakturu za obec zaplatí.
Jakub Viktora také přispěje.
Luboš Železný také přispěje.
Bc. Petra Kubátová Krchová je to jednorázová záležitost. Z kontroly je pořízen zápis, který bude přiložen

k faktuře za kastraci. Dále bude na obec doručena zpráva z následné kontroly
u paní.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 15

Ing. Martin Mistr, CsC. je nutné, aby bylo zaprotokolováno, že to bylo na podnět občanů.
Ing. Věra Chobotová jakým způsobem bude fakturace, bude obec objednatelem?
Bc. Petra Kubátová Krchová obec kastraci objednala, faktura bude na ní vystavená, ale nezaplatí se z účtu

obce, ale z příspěvku od zastupitelů. Neprojde tedy účetnictvím obce. Částka
ve výši 5 000,- Kč bude z tohoto rozpočtového opatření vyňata.

Luboš Železný vyzval  i  ostatní  zastupitele,  že  mohou přispět.  Administrátorem akce  bude
Ing. Jan Mančal, CSc.

Ing. Věra Chobotová bere zpět svůj protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje  Rozpočtové opatření č. 6/2020 včetně úprav daných při
jednání

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2020

                                                                                               T: do účetní závěrky za prosinec 2020

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/19/20 bylo schváleno.

8. Střednědobý výhled rozpočtu obce Starý Kolín na období 2021 - 2024 

Předkladatelka: Ing. Věra Chobotová  Zpracovatel: Finanční výbor, účetní obce, Ing. Věra Chobotová      

Povinnost sestavovat rozpočtový výhled obce vyplývá ze Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Rozpočtový  výhled  je  pomocným  nástrojem  obce  sloužícím  pro  střednědobé  finanční  plánování  rozvoje
jeho hospodářství. Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až
5 let.

Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích
a pohledávkách, o finančních zdrojích.

Podrobnost členění rozpočtového výhledu výše uvedený Zákon neupravuje, záleží tak na každé obci, jakou míru
podrobnosti si zvolí.

Návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn na úřední desce i  elektronické úřední desce na internetových
stránkách obce 25. 11. 2020.

Rozpočtový výhled obce Starý Kolín na období 2021 – 2024 obsahuje členění příjmů na daňové, nedaňové,
kapitálové a přijaté dotace. Výdaje se člení na běžné a kapitálové.

       

Diskuze:
J.B. ve výhledu nenašel zmínku o rekonstrukci ulice Dukelských hrdinů, která byla

obcí přislíbena již na rok 2020. Je to páteřní komunikace v části obce Bašta.
Luboš Železný v  roce  2022  je  naplánována  rekonstrukce  ulice  Dukelských  hrdinů  a  Pod

drahou. Bude položen asfalt od zastávky ČD k  mateřské škole a trafu. Dále
budou kostky, co se vytěží z ulice Dukelských hrdinů použity na opravu části
této ulice od trafa k mostu. Je hotová projektová dokumentace. Pokračovat
se bude tedy v letech 2022 - 2024 podle vývoje finanční situace.

J.B. v naší obci jsou nejhorší povrchy v ulici Pod drahou a Na obci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín po projednání schvaluje Rozpočtový výhled obce Starý Kolín na období
2021 – 2024

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/19/20 bylo schváleno.

9. Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2021

Předkladatelka: Ing. Věra Chobotová                     
Zpracova te l é :  F i n a n č n í  v ý b o r ,  ú č e t n í  o b c e ,  I n g .  V ě r a  C h o b o t o v á                           
                                                                                                                      

Rozpočet obce na rok 2021 se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění. Strukturu příjmů a výdajů obce určuje rozpočtová skladba. Při zpracování ročního rozpočtu
vychází obec z rozpočtového výhledu, předpokládaných běžných provozních výdajů dle skutečnosti minulých
let a připravovaných větších investičních a neinvestičních akcí.

Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce na internetových stránkách
obce 25. 11. 2020.

Návrh rozpočtu obce Starý Kolín je sestaven jako schodkový s celkovými příjmy 31 764 762,54 Kč a výdaji
ve výši 40 662 760,00 Kč. Schodek ve výši 8 897 997,46 Kč bude pokryt použitím prostředků z minulých období
(přebytků hospodaření).

Příjmy:

Daňové příjmy: 20 520 000,- Kč
Nedaňové příjmy: 6 299 600,- Kč
Dotace: 4 945 162,54 Kč

Výdaje:

Běžné výdaje: 20 494 760,- Kč
Kapitálové výdaje: 20 168 000,- Kč

Hlavní výdajové položky:
Komunikace: 8 050 000,- Kč (dokončení Kolínské ulice a úpravy prostranství před OÚ)
Nebytové hospodářství – 4 569 000,- Kč (přestavba kina)
Základní škola a Mateřská škola – 4 365 550,- Kč (včetně PD na přístavbu)
Péče o vzhled obce a veřejná zeleň – 3 317 500,- Kč (včetně zeleně související s dokončením
Kolínské ulice a úpravou prostranství před OÚ)
Veřejné osvětlení – 3 280 500,- Kč (včetně rozhlasu v souvislosti s dokončením Kolínské ulice a
úpravy prostranství před OÚ)

 

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová poděkovala  za  podklady,  které  Finančnímu  výboru  předala  účetní  obce,

Rozpočet nastaven téměř reálně než vláda schválila daňový balíček. Finanční
výbor musel reálné příjmy přepočítat. Pokud daňový balíček bude schválen,
obce by mohly získat do svých rozpočtů vice.  Dále uvedla,  že ona má jiné
priority než ostatní zastupitelé. Je nutné šetřit financemi na přístavbu základní
školy, aby bylo možné získat dotaci, obec musí být finančně zdravá. Oznámila,
že při hlasování se zdrží.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. myslí si, že za čtyři roky obec vyčerpala půlku ze svých finančních rezerv. Také
si myslí, že je nutné začít šetřit. Je třeba řešit opravy silnic, úpravnu vody a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 15

pod. Měla by být vytvořena dostatečná finanční rezerva. Neumí si představit, že
by např. byla přerušena dodávka pitné vody. Dle jeho názoru, přestavba kina
být nemusí. Přestavba školy je rozdělena na etapy a lépe by škola mohla využít
kulturní dům, kde by měla lepší zázemí. Stále se sahá do rezerv z let minulých.
Hlasování se zdrží.

Luboš Železný i kino je rezerva. Škola je bude moci využívat, až bude Chanos pryč a nebude
ještě hotová přístavba.

Ing. Věra Chobotová využívání  kina  školou  nepovolí  hygiena.  Jsou  jiná  pravidla  pro  vzdělávací
zařízení a spolkové domy.

Ing. Jan Mančal, CSc. když se bude stále šetřit, tak se nic neudělá. Sám souhlasí s přestavbou kina,
kulturní dům nechátrá, je po částečné rekonstrukci. Celé dlouhé roky se pro
kino neudělalo nic.

Iva Boušková obec nesmí být stále v mínusu.
Ing. Věra Chobotová očekává se propad daňových příjmů. Obec má nastavené výdaje na kalendářní

rok ve výši 20 494 760,- Kč, které musí být zachovány. U kina se předpokládá
v roce 2021 na stavební část 4 569 000,-  Kč.  Není v tom započítané jeho
vybavení. U rekonstrukce starých objektů se předpokládají vícepráce ve výši
10%.  Předpokládá,  že  celkové  náklady  na  rekonstrukci  budou  ve  výši
15  000  000,-  Kč.  Upozornila  na  to,  že  hrozí  nebezpečí  zadlužení  obce.
Následkem toho by mohlo být i propuštění některých zaměstnanců.

Ing. Jan Mančal, CSc. obec jedná o dotaci. Nebude sice na celou částku, ale bylo by škoda ji nevyužít,
protože znovu bychom ji nedostali.

Jakub Viktora upozornil, že součástí kina bude i bezbariérový přístup na Obecní úřad. Budova
kina  je  dle  jeho  názoru  ostudou  obce.  Tato  akce  je  uchopitelná  v  rámci
finančních možností obce spíše než škola nebo kulturní dům.

Bc. Petra Kubátová Krchová kulturní akce pořádané v obci jsou s kinem spojené. Po jeho rekonstrukci budou
ještě pro občany atraktivnější.

Ing. Věra Chobotová dle jejího názoru je škola časovaná bomba. Pokud se stane něco vážného a
oprava  nesnese  odklad,  bude  obec  muset  realizovat  opravu  také  z  úvěru,
protože dotace, pokud ji  obec získá, nebude 100%. Nezpochybňuje potřebu
opravy a využívání budovy kina, ale prioritou by měla být škola.

Bc. Kubátová Krchová oprava školy bude na etapy. To by se mohlo zvládnout i pokud nastane havarijní
stav.

Ing. Věra Chobotová cena  za  1.  etapu  činí  27  000  000,-  Kč  a  jedná  se  o  Chanos.  Z  vlastních
prostředků to obec nezvládne, musela by si vzít úvěr ve výši 14 000 000,- Kč.

Jakub Viktora řekl,  že on pro úvěr v této výši hlasovat nebude. Kino obec zvládne svými
vlastními prostředky i  bez dotace a úvěru. Pokud školu z důvodu nějakých
zjištěných nedostatků nařídí úřady uzavřít, pak musí obci pomoci Ministerstvo
školství nebo Středočeský kraj tyto finance zajistit. Žádný úřad nemůže obec
nutit např. do úvěru.

Ing. Věra Chobotová obec má povinnost zajistit školní docházku pro trvale bydlící děti.
Jakub Viktora zopakoval,  že  pokud  by  nastala  situace,  že  byla  nařízena  nutnost  opravy,

na kterou by obec neměla finanční prostředky a on byl členem zastupitelstva,
tak se nenechá tlačit k odsouhlasení vynaložení prostředků nad rámec možností
obce. Uvědomuje si že to může být i za cenu omezení provozu školy, s tím že by
byla zajištěna školní docházka např. v Kolíně.

Ing. Věra Chobotová kapacita základních škol v Kolíně je plná.
Luboš Železný upozornil  na  to,  že  krytí  rozpočtu  přebytkem  z  let  minulých  není  žádné

zadlužování obce. Tyto přebytky jsou finance, které obec ušetřila. Než se podaří
obci získat peníze na opravu školy, bude kino opravené. Jedná se o majetek
obce. Nechtěl by, aby to dopadlo jako s budovou č.p. 62 vedle Obecního úřadu,
kterou obec prodala, protože jedno z bývalých vedení se zaleklo částky za její
opravu. Byla zpracovaná a uhrazená projektová dokumentace na využití této
budovy. Realizace se nikdy neuskutečnila. Projektová dokumentace, která byla
za nemalé finance pořízena,  je  uložená v  archivu Obecního úřadu.  Budova
dodnes není opravená, je to precedens, jak by se nemělo nakládat s obecními
nemovitostmi. Někteří si bohužel myslí, že oprava budovy kina není důležitá.

Bc. Petra Kubátová Krchová totéž si mohou někteří myslet o nyní prováděné rekonstrukci ulice Kolínské,
která nebyla v havarijním stavu. Chodníky byly již jednou opravené. Takovéto



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 15

opravy a rekonstrukce se neřeší, až když nastane havárie, to samé platí i o kinu.
Ing. Věra Chobotová v  Kolínské  ulici  nefungovala  dešťová  kanalizace.  Některé  chodníky  byly

propadlé, občanům praskaly domy.
Jakub Viktora připomněl  zastupitelům,  že  jako  předseda  komise  pro  majetek  a  životní

prostředí zpracoval po svém zvolení v roce 2018 tabulku, kde byly zpracované
priority  postupu  při  opravě  obecních  budov.  Na  prvním  místě  bylo  kino,
na druhém místě škola a na třetím místě kulturní dům. Tabulku předal všem
zastupitelům  a  nebyly  žádné  zásadní  námitky.  Dále  upozornil  na  to,  že
na  opravu  školy  se  zpracovává  projektová  dokumentace,  takže  oprava
se  neodsunuje,  ale  postupuje  se.  Nelze  vše  udělat  najednou.  Na  kino  je
zpracovaná a zaplacená projektová dokumentace a vydané stavební povolení.
Budou tady zastupitelé chtít mít na stole další zmařenou investici? Na kulturní
dům je zpracovaná studie.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje 
     a)    Rozpočet obce Starý Kolín na rok 2021, který je přílohou tohoto Usnesení
                 Příjmy celkem:  31 764 762,54 Kč      
                 Výdaje celkem:  40 662 760,- Kč
                 Saldo příjmů a výdajů:    - 8 897 997,46 Kč (schodek)
                 Financování:  8 897 997,46 Kč
                 Saldo rozpočtu:  0

b)    závazné ukazatele Rozpočtu obce Starý Kolín na rok 2021, kterými budou paragrafy
c)    pravomoc starostovi obce k provádění změn rozpočtu pro rok 2021 v případech rozpočtového zapojení
účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, pokud změny nezvýší celkový rozpočet výdajů
a  kdy  zapojení  výdaje  je  nezbytné  k  zajištění  chodu  obce  v  případě  havárie  nebo  stavu  nouze
k odvrácení možných škod
d)    pravomoc starostovi obce k provádění úprav paragrafu 6399 Ostatní finanční operace

 

2. ukládá 
        a)  Finančnímu výboru a účetní obce provést rozpis rozpočtu na jednotlivé položky a předat složkám
obce
                                                                                                                                                                           
                                                                                                              T: do 31. 1. 2021

        b)  Finančnímu výboru sledovat plnění příjmové i výdajové části rozpočtu obce               
                                                                                                                                                                           
                                                                                                              T: průběžně
 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Boušková) / Zdrželo se: 3 (Chobotová, Mistr, Pánková)

Usnesení č. 9/19/20 bylo schváleno.

10. Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           Zpracovatelé: Bc. Petra Kubátová Krchová  

Program byl zpracován v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů,  zákonem č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších
předpisů,  zákonem č.  320/2001 Sb.,  o  finanční  kontrole,  ve  znění  pozdějších předpisů.  Program vytvořil
Finanční výbor obce Starý Kolín v roce 2020. V roce 2021 se bude aktualizovat částka - maximální limit a
datum podání žádost.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 15

Finanční prostředky v programu jsou určeny na:

podporu sportovních, kulturních, vzdělávacích, sociálních a dalších volnočasových aktivit v obci Starý
Kolín,
rozvoj spolkového života v obci Starý Kolín,
podporu aktivit zaměřených na činnosti dětí a mládeže v obci Starý Kolín.

Celkový objem peněžních prostředků navržených z rozpočtu obce Starý Kolín pro rok 2021 činí 300 000,-
 Kč. Maximální výše dotace na jednu žádost je stanovena na částku 50 000,- Kč.

Lhůta pro předkládání žádostí bude stanovena od 1. 2. 2021 do 15. 2. 2021, a to na předepsaném formuláři.
Místem pro podání žádostí bude Obecní úřad Starý Kolín, Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  1.  si  vyhrazuje  v  rámci  samostatné  působnosti  obce  rozhodování
o Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021 a poskytování
finanční podpory z něho

2. schvaluje Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021 dle
přílohy k Tisku č. 10/19/20

3. ukládá starostovi obce

a) vyhlásit Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021 uvedený
v bodě 2. tohoto Usnesení   

                                                                                                                    T: do 31. 12. 2020

b) zveřejnit Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2021 uvedený
v bodě 2. tohoto Usnesení na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup                                

                                                                                                                                                                           
                                                                                                        T: do 31.12.2020     

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/19/20 bylo schváleno.

11. Revokace usnesení č. 5/17/20

Předkladatelka:  Bc.  Petra  Kubátová  Krchová   Zpracovatelka:  Bc.  Petra  Kubátová
Krchová                                                                                     

 Zastupitelstvo obce Starý Kolín schválilo na svém 17. zasedání dne 5. 11. 2020 Usnesením č. 5/17/20 koupi
pozemku parc. č. 582/3 o výměře 305 m2 od paní Hany Zikešové, která je podílovým spoluvlastníkem podílu
o velikosti jedné ideální šestiny tohoto pozemku, vše v obci a katastrálním území Starý Kolín, zapsané na listu
vlastnictví číslo 903 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín. Jednalo se o část
komunikace v ulici Antonína Dvořáka. Usnesením bylo starostovi obce v termínu do 30. 11. 2020 uloženo
podepsat kupní smlouvu. Koupě nebyla realizována neboť prodávající od svého záměru ustoupila.

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 15

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  revokuje  Usnesení  č.  5/17/20,  které  bylo  přijaté  na  17.  zasedání
Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 5. 11. 2020 v následujícím znění:

"Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  a)  schvaluje  koupi  1/6  pozemku  parc.č.  582/3  o  výměře  305  m2
v katastrálním území Starý Kolín za dohodnutou cenu ve výši 7 624,50,- Kč . Jedná se o koupi strategicky
důležité části pozemku, b) ukládá starostovi obce podepsat kupní smlouvu. Termín: do 30.11. 2020"

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/19/20 bylo schváleno.

12. Projednání a schválení vyřazení majetku (zmařená investice) čp. 19 ulice Pod Drahou

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           Zpracovatelé: Bc. Petra Kubátová Krchová, účetní obce 

Jedná  se  o  vyřazení  investice  v  pořizovací  ceně  307  892,-  Kč   „Projekt  zateplení  Junák  č.p.  19“
z evidence majetku obce jako zmařenou investici.  Akce nebyla realizována z důvodu prodeje budovy Junák č.p.
19.

Zmařená investice  je  taková investice,  která  byla  realizována za  účelem pořízení  dlouhodobého majetku
na  účtech  041  –  Nedokončený  dlouhodobý  nehmotný  majetek,  nebo  na  účtu  042  –  Nedokončený
dlouhodobý hmotný majetek, ale z určitého důvodu nemohla být ukončena.

Diskuze:
Ing. Věra Chobotová chce, aby z návrhu tohoto unesení byl vyňat bod 2. - úkol účetní, protože tato

věc vyplývá z podstaty věci.
Jakub Viktora potvrzuje, že bod 2 v tomto návrhu usnesení se mu zdá nadbytečný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí informaci o vyřazení z evidence majetku obce investici
„Projekt zateplení Junák č.p. 19“ v pořizovací ceně 307 892,- Kč jako zmařenou investici.

 

                                                                                                                                  

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/19/20 bylo schváleno.

13. Zpráva Kontrolního výboru

Předkladatel: Ing. Martin Mistr, Ph.D.                        Zpracoval: Ing. Martin Mistr, Ph.D.

Důvodová zpráva: 

Tisk je překládán v souladu s § 119 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění
pozdějších předpisů.

 

Za období od 1. 12. 2019 do 30. 11. 2020 byla provedena:

Kontrola usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 15

Bylo  zkontrolováno  celkem  67  usnesení  z  veřejného  jednání  zastupitelstva  číslo  11  ze  dne
12. 12. 2019 až číslo 18 z 18. 11. 2020.

Kontrolní výbor konstatuje, že usnesení číslo 01/11/19 ze dne 12. 12. 2019 až číslo 4/18/20 ze dne 19. 11. 2020
jsou průběžně a řádně plněna.

 

Kontrola zápisů z jednání zastupitelstva

U zápisů byla posuzována dvě kritéria a to,  zda jsou uvedeny úplné a pravdivé informace a zda je text
srozumitelný i pro občany, kteří se jednání nezúčastnili.

Členové kontrolního výboru konstatují,  že zápisy z 11. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
ze dne 12. 12. 2019 až 18. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín ze dne 18. 11. 2020 odráží
průběh jednání a jsou srozumitelné.

 

Doporučení Kontrolního výboru

V minulé zprávě Kontrolní výbor upozornil na dodržování Zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Ve sledovaném období byla plná jména nahrazena počátečními písmeny tazatelů, dle názoru členů kontrolního
výboru nedochází k porušení zákona.

Kontrolní výbor doporučuje využít funkcí informačního systému UZOb pro anonymizaci zápisů, kdy členové
zastupitelstva v UZOb vidí plná jména, generování zápisu je ale anonymizováno

Kontrolní výbor doporučuje využít modul Úkoly UZOb pro vedení a kontrolu plnění usnesení zastupitelstva,
čímž by odpadla nutnost zaznamenávat usnesení, termíny a datum plnění pracovníky OÚ.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín po projednání bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/19/20 bylo schváleno.

14. Diskuse

Diskuze:
J.B. poděkoval  za  nové  číslo  Starokolínského  zpravodaje,  kde  je  mimo  jiné

i Desatero správného Starokolíňáka a doufá, že se tímto budou občané naší
obce  řidit.  Zatím  se  to  dle  jeho  názoru  neděje.  Upozornil  na  dopravní
přestupky, zvláště na špatné parkování.

Luboš Železný problém s parkováním je dlouhodobý a nepostihuje pouze naší obec. Obec to
řeší,  je  v  kontaktu  s  Policií  ČR.  Bohužel  nestačí  fotografie  špatně
zaparkovaného automobilu. Každý zastupitel má možnost z výkonu své funkce
na špatné parkování občany upozornit, bohužel se tak neděje. Obec se pokusí
vytvořit na některých místech podmínky pro parkování, např. úpravou obecně
závazné vyhlášky.

Iva Boušková skoro všichni mají garáže, ale neparkují tam.
J.B. dle jeho názoru občané málo třídí odpady. Mělo by to být zohledněno v ceně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 15

poplatku za odpady,  pak je to bude motivovat.  Řešením je vážení  popelnic
s komunálním odpadem.

Luboš Železný poděkoval za podnět.
Martin Němec poděkoval  všem  organizátorům  letošní  Čertovské  jízdy,  která  byla  velmi

kladně hodnocena občany. Doufá, že se z této akce stane tradice.
J.B. poděkoval zastupitelům za jejich práci a popřál všem klidné Vánoční svátky.
Luboš Železný se k přání připojil.

15. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 19. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín konaném dne 10. 12. 2020,
byla schválena Usnesení č. 1/19/20 - 13/19/20.

16. Závěr

Zapisovatel: Darina Viktorová   ............................................................
 
Ověřovatel: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


